МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 4 г. НАРЬЯН-МАРА»

П Р И К А З

	09 августа  2013 г.

	№ 992

«Об установлении противопожарного режима

в МБОУ «СОШ № 4 г. Нарьян-Мара»»

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации в целях организации работы по противопожарной безопасности и усилению контроля за соблюдением мер противопожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБОУ «СОШ № 4 г. Нарьян-Мара» противопожарный режим:

1.1 Курение во всех помещениях и на территории школы запрещается.

1.2 Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в помещениях школы запрещается.

1.3 Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории школы.

1.4 В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть зданий школы рубильником, расположенным в электрощитовой.

1.5 При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.) удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка и другими первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.
1.6 После рабочего дня отключить все электроприборы и включить дежурное и уличное освещение.

1.7 При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую пожарную часть, поставить в известность директора, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы. Затем приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.
1.8 Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу, повторный – со всеми работниками не реже одного раза в полугодие.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               М.Ю. Савина